

Yeni sayıda...

Mülkiye Dergisi'nin 2015 yılının son sayısı, katliamların, çatışmaların, giderek artan şiddet olaylarının gölgesinde çıkıyor. Dünyada ve Türkiye'de toplu katliamların, savaşın, kutuplaşmanın bu kadar yoğunluk kazandığı bir dönemde dergimizin bu konulara kayıtsız kalması düşünülemezdi. Bu nedenle Aralık sayımızın temasını "Katliamlar ve Barış" olarak belirledik. Dergimizde yer verdiğimiz yazılar Ankara katliamı, Paris Katliamı, Tahir Elçi cinayeti gibi son olaylar üzerine yazılmış olmasa da üst üste yaşadığımız bu olayları hazırlayan süreçleri ele alması açısından bir bütünlük arz ediyor. Ortadoğu'da süregiden çatışma ortamı daha da alevlenip sınırimıza iyice yaklaşmışken, IŞİD tüm dünyada terör eylemleri gerçekleştirirken, Türkiye'de barış süreci sona ererken ve kutuplaşma ve nefret söylemi giderek artarken savaşı, katliamları, bunların medyada temsil biçimlerini ve koruculuk sistemini ele almak büyük önem taşıyor. Bu nedenle makale ve yorum yazılarının büyük bir kısmının "Katliamlar ve Barış" adı altında bir bütünlük oluşturduğunu söylemek mümkün.

Gülseren Adaklı, "Kürt Sorununun 'Çözüm Süreci' Biterken AKP Medyası ve Psikolojik Savaş" başlıklı makalesinde AKP'ye yakın yazılı ve görsel basın ve Ak-troller olarak anılan sosyal medya hesapları aracılığıyla Kürt hareketinin temsilcilerine, Fethullah Gülen Cemaatine ve Doğan Medya Grubu'na yönelik olarak uygulanan karalama kampanyasını somut örneklerle gösteriyor. Makalede bu bağlamda ele alınan psikolojik savaş, medya çerçevelemesi ve ayaklanma bastırma literatürü bağlamında analiz ediliyor. Adaklı, makalesinin sonunda barışın en büyük şansının, sansür, asparagas ve trol'ün bir arada kullanıldığı bu psikolojik savaşın istenen etkiyi yaratmaması olduğunu belirterek ekliyor: "Toplumun kitlesel cinayetlere, suikastlara bile duyarsızlaşmasına yol açan kutuplaştırıcı siyasete ve onun taşıyıcısı olan medyadaki savaş diline karşı bu talebin yükseltilmesi, sıradan insanların aktif politik yurttaşlara dönüşmesi, hümanizmanın canlandırılması ve bütün bunlar için bilgi üretiminin ve dağıtımının demokratikleştirilmesine şiddetle ihtiyacımız var."

"Muhafazakâr Basının İfade Özgürlüğü ile İmtihanı: Charlie Hebdo Katliamının Zaman, Sabah ve Yeni Şafak Gazetelerinde Çerçevenmesi" başlıklı makalede Uğur Yağan, üç muhafazakâr gazete temelinde basının ifade özgürlüğünü ele alışındaki sorunlu yönü ortaya çıkarmaya çalışıyor. Yağan, Zaman, Sabah ve Yeni Şafak gazetelerinin Charlie Hebdo saldırısını takip eden on günlük sayılarını çerçeveleme analizi yöntemiyle detaylı bir şekilde inceliyor ve muhafazakâr Türkiye basınının İslam dininin kutsal değerlerinin ihlâli karşısında ifade özgürlüğünü nasıl feda ettiğini açıkça göstererek İslami değerler ve liberal hukuk alanı konusunda önemli bir tartışmaya kapı aralıyor.

İbrahim Arap ve Veysel Erat, “Bir Kamu Politikasının Analizi: Türkiye’de Geçici Köy Koruculuğu” başlıklı makalelerinde Türkiye’de 1985’ten itibaren uygulanan geçici köy koruculuğu sistemini kamu politikası analizi çerçevesinde inceleyerek bu politikayı her yönü ile analiz etmeyi amaçlıyor. İlgili mevzuat, TBMM tutanakları, gazete arşivleri ve Bitlis ilinde gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış mülakattan elde edilen veriler ışığında yapılan bu analizde geçici köy koruculuğunun kamu yararını sağlama amacının aksine sonuçlar ürettiği ve başarısız bir politika olduğu sonucuna varılıyor. Koruculuk sisteminin bazı açılardan başarılı olsa da zayıf bir hukuki temele dayandığı, fiili uygulamaların ağır bastığı ve içerisinde gizlilikleri barındıran olağan dışı bir politika olduğu ortaya konuluyor. Yazarlar ayrıca koruculuk sisteminin uygulandığı bölgede meydana getirdiği toplumsal, siyasal ve ekonomik sorunlara, politika içindeki aktörlerin neden olduğu insan hakları ihlallerine ve korucuların bir kamu görevlisinin sahip olduğu asgari haklara sahip olamamaları gibi olumsuzluklarına rağmen “güvenlik” ve “istihdam” gerekçeleriyle savunulmakta ve sürdürülmekte olduğunu tespit ediyor.

“Küba Ekonomisinin ve Kamu Maliyesinin Genel Görünümü” başlıklı makalesinde Zeynep Ağdemir, Küba’da devrim sonrası dönüşümü iktisadî ve mali veriler yardımıyla inceleyerek 1959’dan günümüze yaşanan değişimi analiz ediyor. Küba ekonomisinde yaşanan değişimleri bir dönemlendirme çerçevesinde ele alan Ağdemir, GSYH, dış ticaret ve işsizlik gibi iktisadî göstergelerin yanı sıra vergi, harcama ve bütçe sisteminde ne tür teknik değişimler olduğunu, bütçenin fonksiyonel bileşimindeki değişimleri değerlendiriyor. Sosyalist bir üretim biçimine sahip olup olmadığı tartışılan Küba için yapılan bu çalışma, egemen üretim biçimine alternatif olarak örgütlenen ekonomik yapıya ve kamu maliyesine dair bir fikir vermesi açısından önem taşıyor.

Taner Timur, yorum kısmında yer verdiğimiz “Batı Kamuoyu, Akp-İşid İlişkileri ve Kürt Sorunu” başlıklı yazısında Türkiye’nin, tüm dünyayı tehdit eden “cinayet şebekesi” İŞİD konusundaki politikalarının bir analizini yapıyor. Batılı araştırmacıların İŞİD ve Ortadoğu hakkında yazdığı 6 kitabı inceleyerek bunların Türkiye- İŞİD ilişkileri konusundaki görüşlerine yer veren Timur, bu kaynakların Türkiye’nin İŞİD ile işbirliği içinde bulunduğu konusunda ortaklaştıklarını gösteriyor. Bu kaynakların geleceğin tarihçileri açısından önemli kaynaklar olacağını belirten Timur, “buna karşılık bugünlerde bizdeki AKP sözcülerinin attıkları “komplo” çılgınlıkları[nın] da tarihin aynasında herhalde daha çok sağlıksız bir zihniyetin tezahürleri olarak” görüleceğini belirtiyor ve AKP’nin, Kürt sorunu için İŞİD’i kullanarak yangına körükle gittiği ve ülkenin geleceğini ipotek altına aldığı uyarısında bulunuyor. Kısa fakat Batı, Ortadoğu, AKP, İŞİD ve Kürt sorununa dair derinlikli analizin yer aldığı bu yazı, günümüz dünyasını

anlamak açısından önemli tespitler içeren bir kaynak niteliğinde.

Yorum bölümünde yer verdiğimiz diğer iki yazı, tarih çalışmaları ile ilgili. “İlk Dönem Osmanlı Tarihinde İtici Güç ve Meşruiyet Konusunda Seslerin Değerlendirmesi” başlıklı yazısında Gökçe Zorba, Gazâ (kutsal savaş) olgusunun Osmanlı Devletinin erken dönemlerindeki başarısına etkileri üzerine yapılmış üç çalışmayı ele alarak, karşılaştırmalı bir şekilde inceliyor.

Yorum yazılarının sonuncusu ise Murat Baskıcı’ya ait. Baskıcı, “Mekteb-i Mülkiye Mezunları İttihâd ve Teâvün Cemiyeti Nizâmnâmesi” başlıklı yazısında Mülkiye’nin ilk mezunlar derneğinin tüzüğünü ve yönetmeliğini inceliyor. Bugüne kadar inceleme konusu yapılmamış olan ilk mezunlar derneğinin araştırılması, Mülkiye’nin ve Mülkiyeliler Birliği’nin tarihine ışık tutması açısından önem taşıyor. Dergimizin 50. yılında bu belgeleri ve bu belgelere ilişkin bir analizi yayınlamanın Mülkiye tarihine bir katkı yapacağını umuyoruz.

Bu sayımızın In Memoriam bölümünde Ankara Katliamında yitirdiklerimizi ve Tahir Elçi’yi anıyoruz. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 10 Ekim sabahı, Türkiye’nin dört bir yanından onbinlerce kişi, insanlarımızın öldüğü ve öldürüldüğü karanlık gidişata dur demek için, baskı, şiddet ve zora karşı demokrasiyi savunmak için, emeğin sesini yükseltmek için, “savaşa inat, barış hemen şimdi” demek için Ankara Garı önünde toplandı. Saat 10.04’te barışın sesini bastırmak istercesine patlayan bombalar, Türkiye’nin aydınlarını, aydınlık yüzlerini katletti. Türkiye’nin barış ve demokrasi isteyen doktorlarını, mühendislerini, öğretmenlerini, emekçilerini, öğrencilerini,..öldürdüler. Yitirdiğimiz 100 canımızı, barış isteyen bu aydınlık yüzleri unutmamak için her birinin fotoğraflarını bu bölümde yayınlıyoruz. Ankara Katliamında kaybettiklerimiz için “Kankardeşlerimize” başlıklı anma yazısını kaleme alan Berfin Emre’nin deyimiyle “adalet yerini bulmadığında yas bitmez”. İkinci anmamız adalet yerini bulsun, faili meçhul cinayetler aydınlatılsın diye hayatı boyunca mücadele vermiş Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi için. Tahir Elçi, 28 Kasım 2015 günü Diyarbakır’da öldürülmeden hemen önce yaptığı basın açıklamasında “tarihi değer ve eserlerimize, insanlığın bin yıllık emeğine, birikimine, bu kadim şehre sahip çıkma” çağrısı yapmış, “birçok medeniyete beşiklik etmiş, ev sahipliği yapmış bu kadim bölgede insanlığın bu ortak mekânında silah, çatışma, operasyon istemiyoruz” demişti. Cinayetin üstünden çok kısa bir süre geçmişken, acısına rağmen bizi kırmayarak Tahir Elçi için bir anma yazısı kaleme alan Elçi’nin meslektaşı ve dostu Kerem Altıparmak’a teşekkür ediyoruz. Ömrü boyunca faili meçhullerle ve onların soruşturma usulleriyle ilgili mücadele veren ve bağımsız bir kurumun gerekliliğini savunan Tahir Elçi’nin adeta kendi ölümünün soruşturmasının nasıl yürütüleceğine

ilişkin kafa yorduğunu düşündüren “Polisi Kim Soruştursun?” başlıklı yazısını bizlere hatırlatarak bu bölümde yayınlamamızı sağlayan Nisan Kuyucu’ya da teşekkür ederiz.

Dergimizin kitap incelemesi bölümünde, Sonay Bayramoğlu’nun “Toplumcu Belediye: Nam-ı Diğer Belediye Sosyalizmi” başlıklı kitabının değerlendirmesine yer verdik. Ali Somel, basit bir kitap tanıtımının ötesine geçerek belediye sosyalizmi tartışmalarını da ele alan detaylı bir analiz yapıyor ve ortaya koyduğu sorularla bu alanda yapılacak yeni tartışmalara bir yol açıyor.

Görüldüğü gibi, ilk sayısı 4 Aralık 1965’te çıkmış olan Mülkiye Dergisi’nin 50. yıldönümünde dergimiz, ülke gündemini ve akademik tartışmaları yakından izlemeye devam ediyor. Bu vesileyle dergimizin yarım yüzyıllık tarihine yön veren herkese teşekkür ediyor, Mülkiye Dergisi’nin geçmiş mirasını sürdürmekten ve ilerlemesi için emek vermektense onur duyduğumuzu bir kez daha bildiriyoruz. Dergimizin web sitesine kayıt olarak yarım asırlık bu zengin arşive ulaşabilir, yazıları tam metin olarak ücretsiz edinebilirsiniz. Dergimiz, her konuda vereceğiniz yazılarınızla ve önerilerinizle zenginleşmeye devam edecek. Bir kez daha sizleri hem gönderdiğiniz makalelerinizle dergimize katkıda bulunmaya, hem de diğer etkinliklerimizden haberdar olmak ve zengin arşivimizden yararlanmak için web sayfamızı, facebook ve twitter hesaplarımızı ziyaret etmeye çağırıyoruz.

Son olarak dergimizin bu sayısının yayına hazırlanmasında görev alan editöryel ekibimize, derginin sekreteryasını ve koordinasyonunu özveri ve titizlikle yürüten Hatice Ayrancı’ya, derginin dizgisini özenle yapan Alsu Yalçıntaş’a, yazarlarımıza, makaleleri değerlendiren hakemlerimize ve bu sayının hazırlanmasına katkıda bulunan yayın kurulu üyelerine Mülkiye Dergisi adına teşekkür ederim.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle...

Meltem Kayıran